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1. 2020 YILI CAZİBE MERKEZLERİNİ DESTEKLEME PROGRAMI 
(CMDP)1

Programın hedefi; ülke sathında daha dengeli bir yerleşme düzeninin sağlanması ve göçün kademeli 
olarak yönlendirilebilmesi için nispeten geri kalmış ve göç veren bölgelerde, bölgesel çekim merkezi 
niteliğini haiz şehirlerin katma değeri yüksek üretim, ihracat, istihdam, verimlilik ve teknoloji ve 
yenilikçilik kapasitelerinin artırılmasıdır.

PROGRAMIN UYGULAMA ALANLARI
Adana, Diyarbakır, Elâzığ, Erzurum, Gaziantep, Hatay, Malatya, Mardin, Mersin, Samsun, Sivas, 
Şanlıurfa, Trabzon ve Van illerini kapsamaktadır.

CMDP ÖNCELİK ALANLARI VE ÖRNEK PROJE KONULARI 
1. İstihdam kapasitenin artırılması

•	 Organize Sanayi Bölgelerinde (OSB) ve uygun Küçük Sanayi Sitelerinde (KSS) mesleki eğitime 
yönelik uygulamalı eğitim merkezlerinin kurulması

•	 Kentsel istihdamın artırılmasına hızla katkı sağlayabilecek yeni iş alanları (lojistik, eğitim ve 
sağlık hizmetleri gibi) veya üretim aşamalarının (düşük teknolojili imalat, operasyon hizmetleri, 
çağrı merkezleri gibi) geliştirilmesi

2. Üretim kapasitenin artırılması

•	 Sanayileşmenin organize alanlara yönlendirilmesi

•	 Yüksek katma değer yaratan sektörlerde gelişme gösteren kümelerin desteklenmesi

•	 Kümelenme odaklı ihtisas OSB’lerin oluşturulması

•	 Şehir içinde kalmış sanayi alanlarının yenilikçi işlevlerle yerinde dönüşümünün desteklenmesi

•	 OSB elektrik, su, kanalizasyon, doğalgaz, arıtma tesisi, yol ihtiyaçlarına yönelik altyapıların 
geliştirilmesi

3. Verimliliğinin desteklenmesi

•	 Endüstriyel simbiyoz faaliyetlerine ilişkin projeler

•	 Verimlilik ve kalite artışı ile kişiye özel tasarım alanlarında model fabrikaların kurulması gibi 
üretim sürecinin iyileştirilmesine yönelik uygulamaların geliştirilmesi

•	 KOBİ’lere yönelik iş destek hizmetlerinin, verimliliği artıracak yönde geliştirilmesi

4. Teknoloji ve yenilikçiliğin desteklenmesi

•	 Çekim merkezlerinin önceliklerine uygun olarak yeni teknolojilerin yaygınlaştırılması ve yenilik 
kapasitesinin artırılması amacıyla üniversite-özel sektör işbirliğinin güçlendirilmesi

•	 OSB ve TGB’lerde firmaların ortak ihtiyaçlarına yönelik olarak ihracat, yenilikçilik, tasarım, 
dijital dönüşüm ve kurumsal gelişim vb. konularda destek hizmetleri sağlanması amaçlı 
danışmanlık merkezlerinin oluşturulması

1 Bu bölümde yer alan bilgileri geçmiş yıllar deneyimleri göz önüne alınarak hazırlanmış olup, 2020 Yılı CMDP Usul ve Esasları 
çerçevesinde değişiklikler olabilecektir.
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•	 Bölgede mevcut olan ortak kullanıma yönelik kalite kontrol, tahlil ve test laboratuvarlarının 
makine ekipman ve teknoloji altyapıları ile kapasitelerinin geliştirilmesi ya da ilave ihtiyacın 
belirlenmesi halinde yenilerinin kurulması

•	 Bölge Planında belirlenmiş öncelikli sektörlerde yenilikçi girişimciliği desteklemek amacıyla 
yenilik aktarım merkezlerinin, kuluçka merkezlerinin, tasarım merkezlerinin, iş geliştirme 
merkezlerinin ve genç girişimci merkezlerinin geliştirilmesi

•	 Üreten Şehirler

•	 Kentsel hizmetlerin sunumunda etkinliği artırıcı akıllı uygulamaların geliştirilmesi, uygulanması 
ve bunlara dönük yerli üretimleri teşvik edilmesi

•	 Kentsel yaşam kalitesinin artırılmasına dönük sosyal girişimcilik, akıllı şehir gibi alanlarda 
uygulama boyutunun ötesinde yenilikçi modeller geliştirilmesi

5. İhracat kapasitenin artırılması

•	 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından Türkiye Lojistik Master Planı kapsamında belirlenen 
lojistik merkezlerinin hizmet altyapısının geliştirilmesi

•	 İhracatın geliştirilmesine yönelik ortak kullanım alanları

•	 Tarımsal ürünlerin katma değerinin artırılması suretiyle bu ürünlerin ihracatının ve kent 
ekonomisine katkısının artırılması

BAŞVURU SAHİBİ KURUM VE KURULUŞLAR
	9 Kamu kurum ve kuruluşları, 

	9 Üniversiteler, 

	9 Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, 

	9 İl özel idareleri, 

	9 Belediyeleri ve mahalli idare birlikler, 

	9 Organize sanayi bölgeleri ve teknoloji geliştirme bölgeleri.

CMDP UYGULAMA SÜRECİ
Ajans, iletilen proje fikirleri arasında bölge öncelikleri, projelerin uygulanabilirliği ve yararlanıcının 
kurumsal kapasitesini göz önünde bulundurarak önceliklendirme yapar. Ajans önceliklendirdiği ve 
program kapsamında desteklenmesini talep ettiği proje fikirlerini yararlanıcı ile birlikte geliştirir ve 
projeler için Proje Bilgi Formunu yararlanıcı ile birlikte hazırlayarak Bakanlığın belirleyeceği dönemler 
itibarıyla Bakanlığa sunar. 

Proje bilgi formlarının Bakanlık tarafından onaylanması projenin Program kapsamın alınması 
bakımından yararlanıcıya bir hak sağlamaz. Program kapsamında sadece proje fizibilite raporu 
onaylanmış projeler desteklenir.

Program kapsamında; kent ekonomisinin geliştirilmesine ve istihdama katkısı yüksek, proje 
bütünlüğü sağlanmış, sürdürülebilir bir işletme ve yönetim modeline sahip, yerli, yenilikçi ve katma 

değeri yüksek üretimi destekleyen ve çarpan etkisi fazla olan projeler desteklenir. Değerlendirmede 
ilin ve bölgenin sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi dikkate alınır.
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Kadın ve genç istihdamını artırmayı, mesleki eğitimi güçlendirmeyi, yerel ve bölgesel işbirlikleri 
ve ortaklıkları geliştirmeyi hedefleyen ve atıl kapasiteyi ekonomiye kazandırmaya dönük projelere 
değerlendirmede öncelik tanınır. 

Program kapsamında mevcut durumda başka bir devlet desteği ile yürütülen faaliyetler, 6306 sayılı 
Kanun kapsamında yürütülmesi öngörülen kentsel dönüşüm uygulamaları, sosyal hizmet projeleri, 
sokak sağlıklaştırma ve cephe iyileştirme uygulamaları, birincil tarım ve hayvancılık faaliyetleri ile 
mevzuatta güdümlü projeler için uygun görülmeyen nitelikteki faaliyetler desteklenmez. 

Güdümlü proje kapsamında aşağıda belirtilen niteliklere sahip projeler desteklenmez: 

a)  Mahalli idarelerin kırsal altyapıya yönelik her türlü yatırımları ile münhasıran mahalli 
idareler tarafından rutin olarak gerçekleştirilen mahalli müşterek nitelikteki yol, içme suyu, 
kanalizasyon, arıtma, yağmur suyu, sağlık ocağı, kültür merkezi, spor tesisi, sosyal hizmet 
binaları gibi model veya yenilikçi niteliği haiz olmayan yapım işleri. 

b)  Kamu yatırım programında yer alan projeler. 

c)  Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici Şirketi gibi belirli ölçüde kamu yararı gözetenler veya 
hâkim ortağı kamusal nitelikli kuruluşlar olan şirketler hariç olmak üzere sadece kâr amacı 
güden kuruluşların bulunduğu projeler. 

ç)  Uygulanmasında mülkiyet, izin, imar, ortaklık ve benzeri hukuki ve teknik engeller bulunan 
projeler.

Kamuoyuna ilanen duyurulur.


